Sebagai langkah nyata dari gagasan tersebut maka ditariknya putra-

putra tokoh tersebut dari SD Muhammadiyah Karangkajen kemudian

didirikan SD Muhammadiyah Filial Karangkajen di Jetis sebelah timur

Pakel baru dengan Piagam Pendirian No. 2890/L-1841/DIY-66/77

tertanggal 17 Ramadhan 1397 H/1 September 1977 M. Untuk mewujudkan

impian Ta’mir Masjid Mataram maka dibangunlah di sebelah selatan masjid

dengan bantuan dari Yayasan Dana Bantuan Haji Indonesia (YDBHI) dan

Kantor Departemen Agama (KanDepag) yang pada saat itu Badan

Pembantu Harian (BPH) dijabat oleh Bapak Syamsul Rizal.